
Den Země 2015 

 
Letošní Den Země proběhl v duchu plazů. Žáci byli 
rozděleni do skupin podle ročníků a postupně se 
zúčastnili besedy Plazi, jak je neznáte.... Beseda, kterou 
vedl pan Richard Valko, se skládala ze tří částí. V první 
části byly představeny živé exponáty plazů (různé druhy 
hadů a ještěrů) s výkladem o jejich životě. Poté byl čas na 
diskusi, kdy zvídavé děti pokládaly spousty otázek právě 
k živým vystaveným plazům. Celá beseda byla zakončena 
tou nejatraktivnější činností – a to přímým kontaktem 
s hady a ještěry. Žáci si mohli zvířata pochovat, pohladit 
a vyfotit se s nimi. 
Zbytek času před nebo po besedě žáci jednotlivých tříd 
trávili různě. Probíhaly ekologické aktivity ve třídě, 
přesazování rostlin nebo výtvarná činnost s přírodninami 
(malování na kameny). Nejčastější byl však pobyt přímo 
v přírodě. Jak jinak si uvědomit, že jsme její součástí, než 
právě na procházce na čerstvém vzduchu? 
 

(Fotografie naleznete ve fotogalerii naší školy.) 

        Mgr. Jaroslava Frýdová 


